A 25 8.186,85 € 2.512,01 €

B 20 3.191,43 € 1.096,20 €

(: 30 o 0

EB 156 25.596,42 € 9.430,26 €

EB Carlos A ao 21 .641 ,76 € 7.973,23 e

Paradas B 30 3.954,66 € 1.456,98 €

c 46 o o

'IbIlLQ , ",,“ animê &' : *— umbhç

Neste contexto, propõe-se que o cabimento de € 25.733,37 (vinte e cinco mil setecentos e trinta e três euros

e trinta e sete cêntimos), para fazer face à transferência da comparticipação das refeições dos alunos do 1)'

CEB e JI da EB Carlos Paredes e a EB Porto Pinheiro, para o 1.a período letivo, com enquadramento na

seguinte rubrica:—-------- ---- ----

[...]

A verba prevista para o ano letivo é de € 22.295,70 (vinte e do mll duzentos e noventa e cinco euros e

setenta cêuflmos) conforme quadro abaixo, solicitando-se igualmente o cabimento e compromisso para o

1.a período do ano letivo 2017/2018, no montante de € 8.123,85 (oito mil cento e vinte e três euros e oitenta

e cinco cêntimos), devendo os restantes € 14.171,85 ser inscritos em plano e orçamento para o ano civil de

Dias letivos Ano letivo 1.9 p 2.a e 3.9 p

EB 190 70 120

JI 230 79 151

na de custo ano custo 2.9 e 3.o

alunos Valor . custa 1,2 p período

[...]

b) A consequente adoção dos procedimentos necessários ao acionamento da caução existente, que

foi prestada nos termos do previsto no artigo 549 do RJUE, através da apresentação de garantia

bancária no 166-43010269-8 da Caixa Econômica do Montepio Geral, no valor de €23.100,00 (vinte

e três mil e cem euros).

Concluídos os procedimentos preparatórios à execução da obra, deverá ser determinada a posse

administrativa do imóvel nos termos legalmente previstos."

DESPACHO DO SENHOR VEREADOR: -------------------------------- . .. ...

"Ao Sr, Presidente, concordo com a iniormação dos Serviços, propondo submeter a deliberação da

[...]

b) A consequente adoção dos procedimentos necessários ao acionamento da caução existente,

que foi prestada nos termos do previsto no artigo 549 do RJUE, através da apresentação de

garantia bancárla no 166-43.010269-B da Caixa Econômica do Montepio Geral, no valor de

€23.100,00 (vinte e três mil e cem euros), conforme consta do processo mencionado em

epígrafe. ---- ----- ..............................

5.6 — PROC. 2620/L0 — J. J. ALVES - QUINTA DAS FLORES — UNIÃO DAS FREGUESIAS DE RAMADA

E CANEÇAS — PROPOSTA DE EXECUÇÃO COERCIVA DAS OBRAS DE URBANIZAÇÃO EM FALTA -

[...]

b) A consequente adoção dos procedlmentos necessários ao acionamento da canção existente,

que toi prestada nos termos do previsto no artlgo 5do do RJUE, através da apresentação de

garantla bancária no OGG-48.01o124-7 do Montepio Geral, no valor de €139.700,00 (cento e

trinta e nove mil e setecentos euros). conforme consta do processo mencionado em epígrafe.

Eram 11h15m quando o Sr. Vereador José Esteves se ausentou do seu lugar. ...................

5.7 - PROC. 8878/LIN _ COMPRECONCIL - COMPRA DE PRÉDIOS E CONSTRUÇÃO CIVIL, S.A. -

QUINTA Do BARRUNCHO - GRANJA DA PARADELA - UNIÃO DAS FREGUESIAS DA PÓVOA DE

[...]

a) Certidão permanente do registo predial válida confirmando a prova da titularidade do lote; ---—

b) Guia de depósito de caução n,“: 10149. de 01/08/2017, na conta n.“ 0035 0325011934550 do Banco

Caixa Geral de Depósitos, S.A em nome de Vitor Manuel Gouveia Aurindo, a iavor da Câmara

Municipal de Odivelas, no valor total de 1.201,00€ (Mil, duzentos e um euros e zero cêntimos),

correspondente ao valor caucionado por hipoteca legal relativo à garantia da boa execução das obras

de urbanização inscrito como ónus na Certidão da Conservatória do Registo Predial de Odivelas; ----—

c) Declaração da Comissão de Administração Conjunta do bairro informando que o proprietário do lote